
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RJ

QUARTA-FEIRA, 21-05-2025 | Praça Governador Roberto Silveira, Nº 44 – Centro – Bom Jardim – RJ | ANO III - EDIÇÃO 373

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

  
PORTARIA Nº. 212/25, DE 25 DE ABRIL DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais. 
RESOLVE: 
ALTERAR os termos da Portaria n° 419/24 de 05/12/2024, no tocante a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com vigência de 24/02/2025 a 24/02/2027. Ficando assim 
constituída:    
 
Área Governamental 
 
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos: 
Titular: CAMILA MOREIRA VERLY 
Suplente: PRISCILA LOURENÇO LADEIRA CAETANO 
Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: ÉRICA DE SOUZA JESUS DUTRA 
Suplente: ANNA CAROLINA LIMA DO AMARAL 
Representante da Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: SIMONE ANTUNES MARINHO 
Suplente: IVAN LUIZ NEVES 
Representante da Secretaria Municipal de Fazenda: 
Titular: GLEICE DA SILVA DEODATO 
Suplente: ROSIANE POUBEL GRATIVAL 
Área Não Governamental 
Representante da Associação de Moradores da Ponte Berçot 
Titular: IACY EMERICH MACEDO 
Suplente: ELCIMAR CASTRO SOUZA 
Representante da Associação de Pais e Amigos do Excepcional – APAE: 
Titular: PATRÍCIA ROSA DE AQUINO GONÇALVES 
Suplente: JOSÉ RICARDO TILLER 
Associação do Projeto Semente do Bem 
Titular: CARLOS EDUARDO RODRIGUES COSTA  
Suplente: GUILHERME BARROS MIRANDA JUNIOR 
Representante da OAB: 
Titular: LUCAS DE BARROS ALMEIDA COELHO 
Suplente: ROBSON GOMES BARCELLOS  
Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Presidente: 
PRISCILA LOURENÇO LADEIRA CAETANO 
Vice- Presidente: 
ÉRICA DE SOUZA JESUS DUTRA 
Secretário: 
GLEICE DA SILVA DEODATO 
Ordenador de Despesas: 
REGINA HELENA BÉRGAMO MONNERAT 
Assessora Executiva: 
Dayane CHRISTANI DA SILVA FIGUEIRA RODRIGUES 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 25 DE ABRIL DE 2025. 
 
 

 
AFFONSO MONNERAT  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
DIEGO MARQUES FELIPE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUARTA, 21-05-2025 - ANO III - EDIÇÃO 373 - PÁGINA 15


